

## **KÚPNA ZMLUVA č. 2013/216**

**uzatvorená podľa ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov  
a na základe rámcovej dohody č. 2011/572**

<b>Číslo SAP- R/3</b>	6	2	0	0	0	0	1	1	1	6
---------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

### **Článok I. Zmluvné strany**

**1.1. Kupujúci :** **Slovenská republika - Ministerstvo obrany Slovenskej Republiky**  
Kutuzovova 8  
832 47 Bratislava

Zastúpený: **Ing. Pavel KAVACKÝ**  
riaditeľ Akvizičnej agentúry  
na základe plnomocenstva ministra obrany  
č.KaMO 16-108/2013

Zastúpený vo veciach objednávania, technických a fakturačných úkonov:  
plk. MUDr. Vladimír LENGVARSKÝ, MPH  
(hlavný lekár OS SR -príslušný rozpočtový disponent 3.stupňa)

I Č O : 30845572

Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
č. účtu: 7000171215/8180

**1.2. Predávajúci :** **PHARMOS a.s.**  
Levická 11  
949 01 Nitra

Zastúpený : **Ing. Marián GURINA** tel.č. 037/692 86 10  
člen predstavenstva fax : 037/692 86 11

Vybavuje: **Ing. Marián GURINA**

IČO : 35 974 559

IČ DPH: SK 2022129791

Bankové spojenie : UNI Credit Bank Slovakia a.s. Štefanikova tr. 13 949 01 Nitra,  
číslo účtu : 1077726007/1111

Spoločnosť zapísaná v OR Okresného súdu Nitra, Oddiel Sro, vložka č. 10317/N (ďalej len „predávajúci“)

## **Článok II. Predmet kúpnej zmluvy**

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar – lieky, liečivé prípravky do noriem a očkovacie látky presne špecifikované v prílohe č.1 k tejto zmluve (ďalej len „tovar“) do miesta dodania uvedeného v čl. IV a previesť na neho vlastnícke právo k tovaru a záväzok kupujúceho za tovar zaplatiť kúpnu cenu uvedenú v čl. III.
- 2.2. Táto zmluva sa uzatvára ako čiastková zmluva v zmysle Rámcovej dohody č. 2011/572 uzatvorenej dňa 9.11.2011.
- 2.3. Nedodržanie záväzku dodania predmetu plnenia v dohodnutom množstve, kvalite a termíne zo strany predávajúceho budú zmluvné strany považovať za podstatné porušenie kúpnej zmluvy (§ 345 odst.2 Obchodného zákonníka).
- 2.4. Predávajúci sa zaväzuje plniť podľa tejto zmluvy a s odbornou spôsobilosťou, s výnimkou prepravy predmetu kúpnej zmluvy do miesta plnenia osobne.

## **Článok III. Cena a platobné podmienky**

- 3.1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v celkovej výške  
**9 559,89 € vrátane DPH.**  
(slovom deväťtisícpäťsto päťdesiatdeväť 89/100 EUR) a je uvedená v prílohe č. 1. V celkovej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s plnením predmetu zmluvy.
- 3.2. Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzku spôsobom a v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.
- 3.3. Cena bude uhradená vo výške podľa bodu 3.1. Po prevzatí tovaru kupujúcim v mieste plnenia vystaví predávajúci faktúru a odošle ju na adresu: **Úrad hlavného lekára Ružomberok, ul. Gen. M. Vesela 21, 034 26 Ružomberok** v dvoch výtlačkoch.  
K faktúre je predávajúci povinný priložiť podpísané a potvrdené dodacie listy podľa článku IV. tejto zmluvy.
- 3.4. Kupujúci uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje deň odpisu oprávnené účtovanej sumy z účtu kupujúceho.
- 3.5. Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje náležitosti podľa zákona č.222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov alebo je neúplná alebo má iné vady v obsahu, a to najneskôr v deň jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota začína plynúť znova odo dňa doručenia opravenej faktúry.“
- 3.6. Predávajúci je povinný doručiť všetky faktúry kupujúcemu najneskôr do **20.05.2013**. V prípade doručenia faktúry po **20.05.2013** predávajúci nemôže uplatniť úrok z omeškania za oneskorenú úhradu faktúry v zmysle ustanovenia čl.VIII, bod 8.2 tejto zmluvy.

## **Článok IV. Miesto, spôsob a termín plnenia**

- 4.1. Miestom dodania je **Vojenský útvar 1355 Ružomberok, pracovisko Liptovský Mikuláš, Pod Straňami 1.**
- 4.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať celý predmet plnenia v termíne najneskôr do **20.05.2013** vrátane. Zmluvné strany sa dohodli, že dodávky tovarov môžu byť vykonané po častiach.
- 4.3. Prevzatie predmetu kúpy v mieste dodania bude potvrdené na dodacom liste, v ktorom bude uvedená jednotková cena predmetu kúpy a jej celková výška, ktoré podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán. Potvrdený dodací list priloží predávajúci k faktúre.
- 4.4. Predávajúci je povinný vyznamovať o termíne dodania predmetu kúpy najmenej 3 pracovné dni vopred oprávnenú osobu konať za kupujúceho vo veciach prevzatia predmetu v mieste dodania a potvrdenia dodacieho listu, ktorou je len pre účely tejto zmluvy PharmDr. Peter DUČÁK, tel. 0960 424 321, 0903 820 108, alebo kpt. Ing. Jaroslav BANÁŠ, tel 0960 424 213 a Mária JAROŠOVÁ, tel. 0960 424 450. Uvedená oprávnená osoba vykoná v danom mieste dodania kontrolu úplnosti dodaného tovaru v rozsahu svojej pôsobnosti a potvrdí dodací list. Potvrdený dodací list priloží predávajúci k faktúre.

- 4.5 Dopravu tovaru do miesta dodania zabezpečí a vykoná predávajúci na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
- 4.6 Táto zmluva je zo strany predávajúceho splnená dodaním celého predmetu plnenia do miesta plnenia a podpísaním dodacieho listu a preberacieho zápisu.

#### **Článok V. Kodifikácia**

- 5.1. Predávajúci sa zaväzuje bezodkladne dodať na adresu NCB SVK informácie o všetkých zmenách týkajúcich sa výrobkov predmetu dodávky, ktoré majú vplyv na kodifikačné údaje výrobkov, vrátane zmien na výrobkoch nakupovaných predávajúcim od svojich dodávateľov.

#### **Článok VI. Kvalita tovaru**

- 6.1. Predávajúci je povinný dodať predmet plnenia v dohodnutom množstve, akosti a vo vyhotovení podľa článku II. tejto zmluvy a Prílohy č.1 k zmluve, spôsobilý na použitie na obvyklý účel. Predmet zmluvy musí spĺňať všetky požadované parametre podľa technických podmienok a príslušných noriem uvedených v špecifikácii. Príslušné technické podmienky alebo normy užívania predmetu plnenia budú uvedené na doklade (záručnom liste) k predmetu zmluvy, na ktorých bude uvedený taktiež mesiac a rok výroby.
- 6.2. Predávajúci sa zaväzuje, že tovar, ktorý je predmetom plnenia je novo vyrobený (výroba v r.2012) doteraz nepoužívaný a zodpovedá požadovanej kvalite.
- 6.3. Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku na predmet plnenia 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť nasledujúci deň po prevzatí predmetu plnenia zástupcom kupujúceho.
- 6.4. Kupujúci je povinný reklamáciu písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po zistení väd predmetu plnenia, najneskôr však do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať predmet plnenia pre jeho vady, za ktoré zodpovedá predávajúci a začína znova plynúť od nasledujúceho dňa po dni odovzdania vymeneného tovaru.
- Oznámenie o reklamacii musí obsahovať :
- číslo zmluvy, podľa ktorej bol tovar dodaný,
  - číslo dodacieho listu,
  - názov a označenie reklamovaného tovaru,
  - popis vady,
  - počet vadných kusov (balení).
- 6.5. Voľbu medzi nárokmi uvedenými v ods. 1 § 436 Obchodného zákonníka uvedie kupujúci v oznámení o reklamacii predávajúcemu bez zbytočného odkladu.
- 6.6. Nároky kupujúceho z väd tovaru sa spravujú režimom § 436 a súvisiacich ustanovení Obchodného zákonníka.
- 6.7. Predávajúci je povinný rozhodnúť o oprávnenosti reklamácie do 10 pracovných dní odo dňa jej doručenia predávajúcemu.
- 6.8. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
- 6.9. Záruka sa nevzťahuje na poruchy vzniknuté mechanickým poškodením, nesprávnym používaním, alebo ako následok živelných pohromy.

#### **Článok VII. Nadobudnutie vlastníckeho práva**

- 7.1. Kupujúci nadobúda užívacie právo k predmetu plnenia dňom jeho prevzatia v mieste plnenia, podpisom dodacieho listu a preberacieho zápisu a vlastnícke právo k predmetu plnenia vzniká dňom uhradenia ceny v súlade s čl. III. tejto zmluvy.

#### **Článok VIII. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania**

- 8.1. V prípade, že predávajúci nedodrží termín dodania predmetu kúpy dohodnutý v čl.IV tejto zmluvy, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu kúpy za každý deň omeškania. Základom pre výpočet sú ceny s DPH. Ak došlo k omeškaniu predávajúceho

s dodaním predmetu kúpy z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk, činnosťou štátnych orgánov posudzujúcich kvalitu a prepúšťanie liekov) kupujúci neuplatní zmluvnú pokutu voči predávajúcemu za dobu trvania vyššej moci.

- 8.2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry uhradí tento predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania s výnimkou uvedenou v bode 3.6, článku VI.
- 8.3. V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú reklamáciu v dobe dohodnutej v článku VI. tejto zmluvy, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 16,00 € za každý deň omeškania.
- 8.4. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 8.5. Dohodnuté zmluvné pokuty a úrok z omeškania povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

### **Článok IX. Odstúpenie od zmluvy**

- 9.1. Od tejto zmluvy môže ktorákoľvek strana odstúpiť, ak dôjde k podstatnému porušeniu zmluvných povinností druhou stranou. Účinky odstúpenia od tejto zmluvy nastanú dňom, kedy bude písomné oznámenie o odstúpení strany odstupujúcej doručené druhej strane. Zásielka s oznámením o odstúpení sa považuje za doručení aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručiteľná. Zmluva v tomto prípade zaniká dňom nasledujúcim po vrátení zásielky.
- 9.2. Za podstatné porušenie zmluvných povinností sa považuje na strane predávajúceho porušenie aj len jednotlivé povinnosti, uvedené v bode 2.4.
- 9.3. Za podstatné porušenie zmluvných povinností na strane kupujúceho sa považuje porušenie povinnosti, uvedené v bode 3.4. po márnom uplynutí dodatočne poskytnutej lehoty.

### **Článok X. Záverečné ustanovenia**

- 10.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.2. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z. , ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 10.3. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv ÚV SR na internete.
- 10.4. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možno vykonávať na základe dohody zmluvných strán iba formou písomných dodatkov k tejto zmluve, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 10.5. Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy touto zmluvou zvlášť neupravené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných súvisiacich právnych predpisov.
- 10.6. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, jedno vyhotovenie obdrží predávajúci, tri vyhotovenia obdrží kupujúci.

**V Bratislave, dňa .....**

**V Bratislave, dňa .....**

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

**Ing. Marián GURINA**

**Ing. Pavel KAVACKÝ**

člen predstavenstva

riaditeľ

Rámcová dohoda číslo 2011/572					
Číslo SAP RD 6500000238					
platba ÚHL Ružomberok FS ZU03-210					
<b>Časť č.3 Liečiva pre srdcovocievny systém</b>					
P.č.	Názov,typ	Cena za ks bez DPH v EUR	Cena za ks s 10% DPH v EUR	Počet ks/bal	Cena celkom s 10% DPH v EUR
<b>Liečivá pre srdcovú terapiu</b>					
1	Digoxin tbl. 30 x 0,250mg	1,280	1,410	10	14,100
2	Cordarone inj sol 6 x 3 ml/150 mg (Sedacoron)	2,880	3,170	15	47,550
3	Noradrenalin 0,001g inj. 5x1ml	4,490	4,940	20	98,800
4	Tensamin inj. 0,2g 10 x 5 ml	17,860	19,650	5	98,250
5	Adrenalin inj. 5 x 1ml/1mg	2,950	3,250	35	113,750
6	NITROMINT 1x10g spray	2,630	2,89	10	28,900
7	Isoket roztok 0,1% inf 10 x 10 ml/10mg	21,530	23,680	10	236,800
9	Adenocor inj 6x2ml, 6mg	41,600	45,760	15	686,400
10	Atropin 0,5 mg sol inj 10x1 ml 0,5 mg	1,980	2,180	10	21,800
11	Cardilan sol inj 10x10 ml	4,300	4,730	5	23,650
<b>Antihypertenzíva</b>					
12	Ebrantil I.V.25 inj sol 5 x 5ml/25mg	13,950	15,350	10	153,500
<b>Diuretiká</b>					
13	Furosemid inj. 5 x 2ml /20mg	1,540	1,690	10	16,900
<b>Vazoprotektory</b>					
16	Faktu čapíky 10	3,140	3,450	40	138,000
17	FAKTU ung rec 1x20g	3,140	3,450	40	138,000
18	Detralex 60 x 500 mg tbl film	12,540	13,790	19	262,010
<b>Betablokátorové činidlá</b>					
21	VASOCARDIN(BLISTRY 5X10)TBL50X100MG	2,850	3,140	5	15,700
22	Betaloc inj 5x5ml	3,160	3,480	15	52,200
<b>Činidlá pôsobiace na renín-angiotenzínový systém</b>					
24	Tensiomín 30x25	2,770	3,050	5	15,250
25	Tritace 30x5 mg	2,710	2,980	5	14,900
<b>Cena celkom</b>					<b>2 176,460</b>
<b>Časť č.5 Systémové hormonálne prípravky okrem pohlavných hormónov</b>					
P.č.	Názov,typ	Cena za ks bez DPH v EUR	Cena za ks s 10% DPH v EUR	Počet ks/bal	Cena celkom s 10% DPH v EUR
<b>Kortikosteroidy na systémové použitie</b>					
2	Solu-Medrol 40 mg plv iol 1 x 40 mg + 1 ml	1,540	1,690	10	16,900

3	Solu-Medrol inj. 500mg+8ml	8,350	9,190	28	257,320
4	PREDNISON TBL 20X5 MG	2,390	2,630	5	13,150
5	Hydrocortison Valeant plv sol 1 x 100 mg	1,560	1,720	30	51,600
6	Dexamed inj.10x 2ml/8 mg	3,330	3,660	10	36,600
7	Diprophos sus inj 5x1 ml	9,860	10,850	5	54,250
<b>Cena celkom</b>					<b>429,820</b>

#### Časť č.6 Všeobecné antiinfekčné látky na systémové použitie a očkovacie látky

P.č.	Názov,typ	Cena za ks bez DPH v EUR	Cena za ks s 10% DPH v EUR	Počet ks/bal	Cena celkom s 10% DPH v EUR
<b>Látky ničiace baktérie na systémové použitie</b>					
1	Doxybene tbl 10 x 100 mg	1,230	1,350	30	40,500
3	DUOMOX 20x500mg	2,270	2,500	20	50,000
4	Unasyn tbl. 12 x 375 mg	6,560	7,220	20	144,400
5	Augmentin 14x1g	7,670	8,440	40	337,600
6	V-PNC tbl 30x 750 mg	3,380	3,720	20	74,400
8	ZINNAT TABLETS TBL 10X500 MG	5,930	6,520	20	130,400
9	Biseptol 0,48g tbl.20	1,000	1,100	20	22,000
10	AZITHROMYCIN SANDOZ tbl 3x500mg	5,590	6,150	20	123,000
11	DALACIN C CPS. 16X300MG	4,370	4,810	10	48,100
13	Fromilid UNO tbl 7x500 mg	5,060	5,570	20	111,400
15	ABAKTAL TBL OBD 10X400MG	6,050	6,660	20	133,200
17	Nolicin tbl 20x 400 mg	3,370	3,710	20	74,200
<b>Antivírusové prostriedky na systémové použitie</b>					
18	Herpesin tbl 25x200 mg tbl	13,820	15,200	20	304,000
<b>Cena celkom</b>					<b>1 593,200</b>

#### Časť č.8 Liečivá pre nervový systém

P.č.	Názov,typ	Cena za ks bez DPH v EUR	Cena za ks s 10% DPH v EUR	Počet ks/bal	Cena celkom s 10% DPH v EUR
<b>Anestetiká</b>					
1	Thiopental VALEANTplv inj 1x0,5 g	1,760	1,940	96	186,240
3	Calypsol inj. 5 x 10 ml/500 mg	24,570	27,030	8	216,240
4	Mesocain 0,1g sol inj. 10x10ml	9,250	10,180	64	651,520
5	Mesocain urt gel 1 x 20g/200mg	1,760	1,940	112	217,280
<b>Analgetiká</b>					
7	Morphin 1% inj. 10x2ml	2,930	3,220	48	154,560
8	MST Continus 30mg tbl mod 60x30mg	17,330	19,060	48	914,880
9	Dolsin 0,1g inj. 10x2ml	3,240	3,560	32	113,920
10	Tramal 0,05 g inj. 5x 1 ml	1,830	2,010	32	64,320
11	Tramal tbl ret 30x100 mg	6,940	7,630	57	434,910
13	Novalgin tbl 20x500 mg	1,990	2,190	120	262,800

14	Novalgin inj. 10 x 2ml	4,230	4,650	70	325,500
15	PARALEN tbl 12x500 mg	0,550	0,610	320	195,200
16	Paralen supp 5x500 mg	1,190	1,310	32	41,920
	<b>Psycholeptiká</b>			0	
19	PLEGOMAZIN INJ 10X5ML/25MG	3,570	3,930	16	62,880
20	Hypnogen tbl 15x10 mg	1,740	1,910	80	152,800
21	Haloperidol-Richter inj. 5x1ml /5 mg	2,120	2,330	33	76,890
22	Tiapridal inj sol 12 x 2 ml/100mg	2,740	3,010	16	48,160
23	Apaurin inj. sol. 10x2ml, 10mg (Diazepam)	1,720	1,890	31	58,590
24	DIAZEPAM SLOVAKOFARMA TBL 20X10MG	1,110	1,220	66	80,520
25	Midazolam Torrex 5mg/ml inj 10x3ml/15mg	12,450	13,700	16	219,200
26	Lexaurin tbl 30x 1,5 mg	0,920	1,010	80	80,800
<b>Cena celkom</b>					<b>4 559,130</b>
<b>Časť č.12 Liečivá pre zmyslové orgány</b>					
P.č.	Názov,typ	Cena za ks bez DPH v EUR	Cena za ks s 10% DPH v EUR	Počet ks/bal	Cena celkom s 10% DPH v EUR
	<b>Oftalmologiká</b>				
1	Ophtalmo-Framykoin ung. 5g	2,520	2,770	31	85,870
2	Ophtalmo-Septonex ung. 5g	2,340	2,570	30	77,100
3	Ophtalmo-Septonex int opo 10ml	1,600	1,760	38	66,880
4	Ophtal int opo 2x50ml	2,780	3,060	40	122,400
5	OPHTALMO-HYDROKORTIZON 0,5% UNG.OPHT	1,230	1,350	31	41,850
9	Ophtalmo-azulen ung 1 x 5g /7,5mg	2,340	2,570	22	56,540
10	Cellufluid int oph 30 x0,4ml/2mg	5,440	5,980	14	83,720
11	Spersallerg int. Opo. 1x10ml	2,470	2,720	30	81,600
13	Visine classic 0,05% int opo 1x15 ml	2,610	2,870	30	86,100
14	Otobacid N int ots 1x5 ml	4,100	4,510	22	99,220
<b>Cena celkom</b>					<b>801,280</b>
Kód sumarizácie 6009					
Požiadavka číslo ÚHL LM-62/1-44 Humánne liečivá a liečivé látky					
Číslo rezervácie dokladu požiadavky 7200000054/1					
					<b>9 559,890</b>